金健米业股份有限公司 关于 2025 年度预计为子公司提供担保总额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●本次担保金额:人民币9,500万元。
- ●本次担保是否有反担保:无反担保。
- ●对外担保逾期的累计数量:无逾期担保。

一、担保情况概述

(一)担保情况

根据《上市公司监管指引第8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的有关规定,结合金健米业股份有限公司(以下简称"公司")内部控制管理制度等担保事项的有关规定,为确保公司 2025年生产经营工作持续、健康发展,结合子公司授信情况以及抵押担保情况,公司在 2025年度拟为子公司提供总额为人民币9,500万元的担保,具体情况见下表:

1. 公司拟为资产负债率未超过70%的子公司提供的担保额度如下:

单位:万元、人民币

担保单位	被担保单位	担保事项	担保总额度
金健米业股份有限公司	金健植物油(长沙)有限公司	金融机构借款	4,500
人民币合计			4, 500

2. 公司拟为资产负债率超过 70%的子公司提供的担保额度如下:

单位:万元、人民币

担保单位	被担保单位	担保事项	担保总额度		
金健米业股份有限公司	金健米业(重庆)有限公司	金融机构借款	5,000		

人民币合计 5,000

(二) 审议情况

公司于2025年3月27日召开的第九届董事会第三十八次会议暨2024年年度董事会会议审议通过了《关于预计公司2025年度为子公司提供担保总额的议案》。会议同意将该议案提交公司2024年年度股东大会审议,并提请股东大会批准公司董事会授权公司经营管理层根据公司实际经营情况在决议范围内办理对外担保的具体事宜,授权期限自股东大会审议通过之日起12个月内有效。

二、被担保人基本情况

(一) 基本情况

被担保单位名称	注册地	注册资本	法定代 表人	经营范围	公司持 股比例
金健植物油(长沙)有限公司	湖南省长沙市 开福区芙蓉北 路1119号	9,247 万元	杨锋	食用植物油加工;农副产品销售;收购农副产品;粮食收购;其他农产品仓储;自营和代理各类商品及技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外;塑料包装箱及容器制造;其他化工产品、米、面制品及食用油的批发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	100%
金健米业(重庆)有限公司	重庆市涪陵区 鹤凤大道 18号	8,000 万元	覃仕浩	一般项目:收购、加工、销售:粮油(取得相关行政许可后,在许可范围内从事经营);销售:预包装食品(在许可证核定范围及有效期内经营);仓储服务(不含化危品),市场调查,社会经济咨询服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)	51%

(二) 基本财务状况

截至时间: 2024年12月31日(经审计)

单位:元、人民币

被担保单位名称	期末总资产	期末净资产	营业收入	营业利润
金健植物油(长沙)有限公司	136, 028, 280. 96	99, 129, 347. 68	499, 740, 663. 73	597, 805. 86
金健米业(重庆)有限公司	108, 820, 887. 78	22, 028, 857. 96	117, 327, 828. 68	-2, 777, 436. 09

三、董事会意见

本次公司为其提供担保的子公司的资产状况良好,公司对其具有绝对控制权,为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内。同时,此次担保有利于子公司筹措资金,顺利开展经营业务,符合《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》

(中国证监会公告〔2022〕26 号)、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号--规范运作》等规定的要求,公司对上述子公司提供担保是合理的,不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

四、2024年度公司对外担保余额及逾期担保的数量

- 1.2024年度末,公司对子公司的担保余额合计为0万元,占公司2024年度经审计的归属于上市公司股东净资产的0%。
 - 2.2024年度内,公司无逾期担保的情形。

五、备查文件目录

金健米业股份有限公司第九届董事会第三十八次会议暨 2024 年 年度董事会会议决议。

特此公告。

金健米业股份有限公司董事会 2025年3月28日